A rebus ad vitam tuendam pertinentibus sollicitudi-
 ne, quasi regem magnum per communionem ex-
 cepturos. Sacrorum ad sanctam mensam depositio
 imitationem habet tunc quidem temporis cœna-
 culi crucifixi : paulo post autem eadem, et crucis
 elationem, et ad finem, sepulchram designat et
 resurrectionem, et illinc assumptionem. Ut enim
 ne singulatim rerum gestarum eo tempore, tem-
 pus, occasionem, et locum distinguentes sancti
 Patres, adhuc etiam translationum aliarum, et al-
 tarium plurium indigerent, indeque culpabile Ec-
 clesiæ mysterium existeret, quidnam considerant
 aut faciunt? Profecto quod valde magnificentum et
 præclarum, ac in eis inhabitante Spiritu dignum,
 officii divini modum imitati sunt, quatenus ho-
 mini licet imitari conficereque divina : atque ut
 cœlum, quod supra sacram mensam eminet laquea-
 rium conficiunt : ut totam terram præfiant, quod
 a quatuor columnis ejus quod ciborium appellatur,
 conclusum aut circumscriptum sacrum solum, in
 quo completur et propheticus sermo, inquit :
 « Operatus est salutem in medio terræ Deus ⁴¹. »
 Nisi enim ita fuisset actum, quomodo qui in India
 perficiunt magnum hoc mysterium, et credunt illud
 corpus Christi et Dei esse nostri, crucifixum et sep-
 ultum, et resurgens, hanc salutem in medio
 terræ dicerent Dominum operari? Quomodo item
 fideles Veneticas insulas inhabitantes, idem sensu
 conservato recipent; omnibus constitutibus, in
 Hierosolymis circumscriptum esse ipsissimum me-
 dium terræ? Aut omnino, quia confinium cœli et
 terræ cum sancta mensa sit, et item in medio cœlestis
 orbis subsistat, et medium columnarum quæ sunt
 in circuitu stabella, statione teneat locum, ubi ea
 cumque fuerit in medio terræ, salutem fieri de-
 monstrat : ubi omnia quæ passionis sunt, Chri-
 stus subiit, prodictionem, judicationem, quæ ante
 crucem, quæ et post crucem acta sunt. Merito igitur
 sancti Patres, ita perfici hæc et offerri cen-
 suerunt.

Discus est vice manuum Joseph et Nicodemi,
 qui funus Christo celebrarunt. Discus est autem,
 ubi Christus infertur, si velis interpretari; cœli
 orbis indicans in parva circumscriptione spiritua-
 lem solem, Christum in pane visum. Poculum est
 vice vasis illius quod accepit sanguinem emissum
 ab immaculato latere puncto, et pretiosus a mani-
 bus et pedibus defluxus. Poculum rursus est ad
 exemplum crateræ illius quam describit proprie
 Sapientia sive Filius Dei : miscuit enim sanguinem
 suum vice vini illius, et proposuit in sancta mensa,
 inquit omnibus : Bibite sanguinem meum, pro-
 vino misto vobis, « in remissionem peccatorum ⁴², »
 et in vitam æternam. Christus, Dei sapientia et
 virtus, suam carnem edificavit, ex virum non ex-

⁴¹ Psal. lxxiii, 12. ⁴² Matth. xxvi, 28.

perta casta Matre et Virgine, præpurgata anima et corpore : « et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis ⁵⁶, » et subfulciit columnas septem, sancti Spiritus septenarium donum, quemadmodum ait Isaias, « Requiescent enim super eum septem Spiritus ⁵⁷, » id est, septem operationes Spiritus : in quibus sunt adversa vitiis totidem. « Mactavit suas victimas ⁵⁸, » prophetas suo tempore interfectos ab infidelibus pro veritate, et clamantes : « Propter te morti addicimur tota die, reputati sumus quasi oves occisionis ⁵⁹. » Et miscuit in cratera suum vinum, in supersancta Virgine suam deitatem uniens carni, ut vinum merum. Servator enim genitus est ex ea inconfuse, et absque conjuge, Deus et homo, et paravit suam mensam, agnitionem sanctæ Trinitatis quæ annuntiat : misitque suos servos in universum mundum, qui invitarent omnes gentes ad agnitionem Dei, et mentis indigis ait, nondum adeptis sancti Spiritus gratiam : « Venite, comedite meum panem, et bibite vinum quod miscui vobis ⁶⁰. » Divinam suam carnem et sanctum suum sanguinem dedit nobis Christus edendum et bibendum in remissionem peccatorum. Disci velamentum est, pro sudario quod super ejus facie erat, circumtegens ipsam in sepulcro. Velum (id est, aer) etiam dicitur vice lapidis quo munitum est a Joseph monumentum, quem obsignavit Pilati custodia. Ecce crucifixus est Christus, sepulta est vita, munitum est sepulcrum, obsignatus est lapis.

Ablutio manuum est vice ejus qui se lavit, et « Innocens sum, » vociferatus est. Nobis autem sacerdotibus innuit, ut puri conscientia, mente et cogitatione (quæ sunt manus animarum nostrarum) cum timore et mansuetudine et clementia omni accedamus ad sanctam mensam. « Lavabo inter innocentes manus meas. » Addam puris sacerdotibus duas naturas meas : animæ manus dico, lavabo in castitate. « Et circumdabo altare tuum, Domine ⁶¹ : » quia semper Deo assidere debemus, nusquam ad libidinosum peccatum irruentes. Et aliter : Serviam tibi, et communicabo cum fidei populo. « Ut audiam ego vocem laudis tuæ. » Acclamationem innuit horum verborum, « Tua de tuis tibi offerentes. » Et aliter. Lectionem inquit hanc : Audiam et docebo eundem populum, scilicet fidelem : et audientes custodiemus simul mandata tua. « Et narrabo omnia mirabilia tua : » mysticas, inquam, orationes humanitatis. « Domine, dilexi decorem domus tuæ : » de Ecclesia ait ; decor autem Ecclesiæ, fidelis populus est. « Et locum tabernaculi gloriæ tuæ ; » castum uterum Virginis dicit, in qua habitavit. Et aliter : « Locum ubi tu inhabitas. »